山东省企业法制与法律顾问协会

关于举办“全国最高法院最新执行工作司法解释暨企业与金融机构债权保护法律实务以及新《民诉法司法解释》专题讲座 ”的邀请函

一、目的意义
党的十八届四中全会作出关于“切实解决执行难”、“完善惩戒拒不执行生效裁判和决定等违法犯罪行为的法律规定”的重要决定。最高人民法院院长周强作出了“要集中打击拒执犯罪”、“综合运用多种手段有效保护权利人依法维权”的指示。新《民诉法司法解释》针对修改后民事诉讼法新增加和修改的重点内容和民事审判、执行中的突出问题作出了重点解释。

为帮助各企业、金融机构正确运用法治思维和法律手段开展业务，最大程度地保护各企业、金融机构的合法权益，经研究，山东省企业法制与法律顾问协会、山东省职工教育协会决定联合举办“全国最高法院最新执行工作司法解释暨企业与金融机构债权保护法律实务以及新《民诉法司法解释》专题讲座”。特邀全国最高人民法院司法解释起草人以及山东省高院法官授课。现邀请贵单位相关人员参加，相关事宜如下：

二、主办单位

山东省企业法制与法律顾问协会

山东省职工教育协会

    三、培训对象

企业与金融机构董事长、CEO/总经理、法务部负责人、法务专员以及各部门负责人等。

四、培训内容
1.企业与金融机构债权保护的实务研究；

2.最高法院关于审理拒不执行判决、裁定刑事案件适用法律若干问题的解释的理解与运用；

3.最高法院关于人民法院办理执行异议和复议案件中的企业和金融机构相关问题的规定的理解与运用；

4.最高人民法院关于“为促其履行已生效法律文书确定的义务限制被执行人高消费及有关消费”等规定的理解与适用；

5.新民诉法司法解释与金融案件中的执行问题——案例分析；

6.新民诉法司法解释之“诚实信用原则与失信被执行人名单制度”（名单制度概述、运用实践、虚假诉讼的制裁、处罚当事人、证人虚假作证）——案例分析；

7.新民诉法司法解释之“财产保全制度和先予执行”与金融机构风险防范、化解；

8.新民诉法司法解释之“执行程序修改的理解与适用”与金融机构的应对；

9.管辖权相关法律问题——案例分析；

10.举证责任相关法律问题——案例分析；

11.担保物权实现程序——案例分析；

12.银行金融债权保护中存在的法律风险及防范对策；

13.“借款担保合同纠纷”的新民诉法司法解释；

14.债权保护中的依支付令申请强制执行（督促程序）以及申报权利（公示催告程序）中的法律问题。

     五、授课专家

    全国最高人民法院执行局法官 司法解释起草人
山东省高级人民法院执行局法官

山东省高级人民法院民二庭法官

六、时间、地点

报到日期：8月28日；

讲座时间：8月29—30日；

讲座地点：济南市（具体地点另行通知）。
    七、联系方式
电话：0531-86118861  0531-82968166（传真）

手机：汪凯歌 13675310819  张洪财 15665788958

    八、有关费用

培训费：1500元/人；食宿统一安排，费用自理。

附件：报名回执表

                                    2015年8月13日

附件

报名回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参加代表名单

	姓   名
	职   务
	性别
	（移动）电话
	传  真
	电子邮件

	住宿预订
	□合住            □包房        □不住

拟住日期：2015年  月  日—  月  日

	请列出您最关注的

专家授课题目及建

议交流、研讨内容

备注：因名额有限，此表请于8月20日前传真至：0531-82968166或发送邮件至：sdqyflxh@163.com
山东省职工教育协会

山东省企业法制

与法律顾问协会

PAGE
3